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şüncelere dalanlar insanları belâya uğratmak için hemen müteşâbih 
âyetleri araştırırlar. Onların yorumunu yalnızca Allah bilir ve de 
‘Onun her birinin rabbimizden olduğuna inandık’ diyen ilimde 
derin bilgisi olanlar. Bunu da yalnızca aklı başında olanlar düşü-
nüp anlar.

8- Onlar da derler ki ‘Rabbimiz! Bize doğru yolu gösterdikten 
sonra bizi çelişki içinde bırakma. Sana özgü olan bir yardım 
ve başarı bağışla bize! Yalnızca sensin karşılıksız veren!’

9- ‘Rabbimiz! Muhakkak ki sen, gerçekleşmesi ile ilgili hiçbir 
şüphe bulunmayan kıyâmet gününde insanları sorgulamak 
için bir araya getireceksin. Elbette ki Allah sözünden dönmez.’

ÂL-İ İMRAN SÛRESİ
-İMRAN AİLESİ BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın 
adıyla,
1- Elif, Lâm, Mîm.
2- Allah vardır. O’ndan başka ilâh 
yoktur. O, daima var olan ve sonu 
olmayandır. O, bizâtihi var olan 
ve her daim yaratandır.
3- Ey ümmî nebî! O, kendinden 
önceki kitapların da Allah tara-
fından vahyedilmiş olduğunu 
doğrulayan Kur’an’ı hükümlerle 
sana kısım kısım indirdi. O, Tev-
rat’ı ve İncil’i de indirmişti,
4- Önceleri insanlara doğru yolu 
onlar göstermekteydi. Doğru ile 
yanlışı gösteren Kur’an’ı da O 
indirdi. Gerçek şu ki Allah’ın 
âyetlerine inanmayanlar için çok 
acı veren bir azap vardır. Allah 
her dilediğini yapacak güçte olan 
cezâlandırıcıdır.
5- Elbette ki yeryüzünde ve gök-
yüzünde olan her şeyi Allah zaten 
bilmektedir.
6- Sizi rahimlerde çeşitli hallerden 
geçiren, O’dur. O’ndan başka ilâh 
yoktur. O her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en doğ-
rusunu yapmaktadır.
7- Ey ümmî nebî! Sana Kur’an’ı 
indiren, O’dur. Kur’an’ın bir kısmı, 
kitabın temeli, hüküm içeren 
muhkem âyetlerdir ve diğerleri 
de birçok anlam içeren müteşâbih 
âyetlerdir. Sözün özü, çarpık dü-
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yordu, diğeri de kâfirdi. Onlar 
müminleri kendilerinin iki katı 
olarak görüyorlardı. Allah hak 
edeni yardımıyla desteklemek-
tedir. Hiç şüphesiz burada, 
sağduyulu olanların önem 
vereceği hususlar da vardır.
14- Kadınlara, evlada, yığın-
la altın ve gümüş biriktirme-
ye, ticârete, besiciliğe ve çift-
çiliğe aşırı düşkünlük in- 
sanları cezbetti. Bunların hep-
si dünya hayâtının geçici malı 
mülkü ve uğraşısıdır. Allah’ın 
değerlendirmesine göre ulaşı-
lacak güzel bir son vardır,
15- De ki: ‘Bu düşkün olduk-
larınızdan daha mükemmeli-
ni size açıklayayım mı? Rab-
lerinin değerlendirmesine göre 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçınanlar için alt başla-
rından ırmaklar akan, sonsu-
za kadar orada kalacakları 
cennetler, evlenilecek tertemiz 
hanımlar ve Allah’ın hoşnut-
luğu vardır. Allah kullarını her 
an görmektedir.

10- Gerçek şu ki kâfirlerin ne malları ne de çocukları, Allah’a 
karşı kendilerine bir fayda sağlamayacak. Onlar da cehen-
nemin yakıtıdırlar.
11- Müşrikler de aynı Firavun’un ırkı ve onlardan önceki 
kâfirler gibi. Onlar da âyetlerimizi inkâr etmişlerdi, ardından 
da Allah onları günahlarından dolayı cezâlandırmıştı. Al-
lah’ın cezâlandırması çok şiddetlidir.
12- Kâfirlere de ki: ‘Yenileceksiniz ve cehenneme sürüle-
ceksiniz.’ Ne kadar da kötü bir yerleşim yeri!
13- Ey insanlar! Aslında iki topluluğun karşılaşması sizin 
için ibretlik bir olaydı. Bir topluluk Allah uğrunda savaşı-
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dînine sadakatle bağlandım.’ Kitap verilenlere ve ortak ko-
şanlara da de ki: ‘Siz de Müslüman oldunuz mu?’ Hemen 
Müslüman olurlarsa artık onlar da doğru yoldadırlar. Senin 
öğüdüne aldırış etmiyorlarsa bu durumda senin yapman 
gereken sadece tebliğdir. Allah kullarını her an görmektedir.
21- Gerçek şu ki Allah’ın âyetlerini inkâr edenler, kanunsuz 
bir şekilde nebîleri öldürenler, adâletin gözetilmesini emre-
den insanları da öldürmektedirler. Ey ümmî nebî! Bu yüz-
den onları çok acı veren bir azapla müjdele!
22- İşte onların bütün çabaları dünya için de âhiret için de 
geçersizdir. Onlara yardım edecek kimse de yoktur.

16- Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlar derler 
ki: ‘Rabbimiz, kesinlikle îman 
ettik. Bu yüzden günahları-
mızı bağışla, cehennem azâbın-
dan koru bizi,’
17- ‘Biz ki sabreden, doğru-
luktan şaşmayan, Allah’a 
boyun eğen, Allah rızâsı için 
harcayan, seher vakti Allah’tan 
bağışlanma dileyenleriz.’
18- Allah, sarsılmaz bir adâ-
let üzere olan zâtından başka 
ilâh olmadığına tanıklık eder. 
Melekler ve ilim sahipleri de 
tanıklık eder ki O’ndan başka 
ilâh yoktur. O her dilediğini 
yapacak güçtedir, mutlak il-
miyle en doğrusunu yapmak-
tadır.
19- Allah’ın değerlendirme-
sine göre din, İslâm’dır. Ken-
dilerine kitap verilenlerin Al-
lah’ın dîni hakkında görüş 
ayrılığına düşmeleri yalnızca 
ümmî nebînin kendilerine 
gelmesinden sonra ki hasetle-
rinden dolayıdır. Allah’ın âyet-
lerini her kim inkâr ederse 
bilsin ki Allah hesabı çok çabuk 
görür.
20- Ey ümmî nebî! Yine de 
onlar seninle münâkaşa eder-
lerse hemen de ki: ‘Ben, bana 
uyanlar ile birlikte Allah’ın 
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onları sorgulamak için bir 
araya getirdiğimizde halleri 
nasıl olacak?
26- De ki: ‘Ey hükümranlığın 
sahibi Allah’ım! Lâyık olanı 
yetkilendirirsin, lâyık olma-
yanı da azledersin. Lâyık 
olanı şereflendirir, lâyık ol-
mayanı da rezil edersin. Bü-
tün iyilikler senin kudretin-
le meydana gelmektedir. 
Şüphesiz ki sen her şeyi ku-
rallara bağladın,’
27- ‘Geceyi gündüzde gizler-
sin ve gündüzü gecede giz-
lersin. Ölüden canlıyı ortaya 
çıkarırsın, canlıdan ölüyü 
ortaya çıkarırsın. Belirlediğin 
kıstaslara uygun olan kulla-
rına ölçüsüz lütufta bulunur-
sun.’
28- Müminler, müminleri 
bırakıp da kâfirler ile yakın-
laşmasınlar. Onlardan gelecek 
bir zarardan kendinizi koruma 
kastınız dışında her kim on-
larla yakınlaşırsa Allah’ın hu-
zurunda hiçbir değeri yoktur. 
Allah, sizi kendi zâtına karşı 
uyarıyor. En sonunda sorgu-
lanmak için Allah’ın huzu-
runa varacaksınız.
29- De ki: ‘İçinizden geçenle-
ri gizleseniz de açıklasanız da 
Allah onları bilir. O, göklerde 
ve yerde her ne varsa hepsini 
bilir. Allah her şeyi kurallara 
bağlamıştır.’

23- Ey ümmî nebî! Tevrat’tan haberdar olanları hiç mi 
görmedin? Aralarında hüküm vermesi için Allah’ın kitabı-
na çağrılıyorlar ve yine onların bir kısmı bu emre aldırış 
etmiyor. Onlar Allah’ın hükmünü umursamamaktadırlar.
24- Böyle davranmalarının sebebi, ‘Bize birkaç gün dışında 
ateş zarar vermez’ demelerindendir. Uydurup durdukları 
şey, dinleri hakkında kendilerini aldattı.
25- Fakat haksızlığa uğratılmadan herkese kazandıkları 
günah ve sevapların karşılığının eksiksiz ödeneceği, gerçek-
leşmesi ile ilgili hiçbir şüphe bulunmayan kıyâmet günü, 
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bildiği halde, ‘Rabbim, ama ben bir kız doğurdum. Erkek de 
kız gibi değildir. Adını da Meryem koydum. Onu ve soyunu, 
kovulmuş şeytandan senin korumana bırakıyorum’ demişti.
37- Hemen rabbi onu ayrıcalıklı olarak kabul etti ve onu bu-
lunduğu yerde, konumuna uygun bir şekilde büyüttü. Onun 
bakımıyla ilgili sorumluluğu Zekeriyâ’ya vermişti. Zekeriyâ 
yalnızca kendisinin girebildiği Meryem’in odasına ne zaman 
uğramışsa onun yanında çeşitli yiyecekler görmüştü ve ‘Ey 
Meryem, bu sana nereden geliyor?’ demişti. Meryem de ‘Bu, 
Allah tarafındandır’ demişti. Elbette ki Allah, zâtının belirle-
diği kıstaslara uygun olan kullarına ölçüsüz lütufta bulunmak-
tadır.

30- Kıyâmet günü herkes ken-
di işlemiş olduğu sevapları ve 
kendi işlemiş olduğu günahları 
önünde hazır bulacak, günah-
larıyla kendisinin arasında ala-
bildiğine uzaklık olmasını arzu 
edecektir. Allah sizi kendi zâtı-
na karşı uyarıyor. Çünkü Allah 
kullarına acımaktadır.
31- De ki: ‘Gerçekten Allah’ı 
seviyorsanız hemen bana uyup 
yalnızca O’na kulluk yapın. 
Allah da sizlerden hoşnut olsun 
ve geçmiş günahlarınızı ba-
ğışlasın.’ Allah affedicidir, ba-
ğışlayıcıdır.
32- De ki: ‘Allah’ın emirlerine 
itaat edin ve resûle tâbi olun’ 
Eğer hâlâ bu öğütlere aldırış 
etmiyorlarsa bilsinler ki Allah 
kâfirleri kesinlikle sevmez.
33- Elbette ki Allah Âdem’i, 
Nûh’u, İbrâhim âilesini, İmran 
âilesini çağdaşları olan insan-
lardan üstün tuttu,
34-Onlar birbirlerinin soyun-
dandırlar. Allah her şeyi işit-
mektedir, her şeyi bilmektedir.
35- Bir vakit, İmran’ın hanımı 
demişti ki: ‘Rabbim, doğrusu 
ben karnımdakini, kendi isteği 
ile sadece senin hizmetinde 
bulunması için sana adadım. 
Artık onu benden kabul buyur. 
Yalnızca sen her şeyi işitirsin, 
her şeyi bilirsin.’
36- Onu doğurduğunda, Allah 
onun ne doğurduğunu daha iyi 
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41- Zekeriyâ, ‘Rabbim! Bana 
bu lütfun şuuruna vardıracak 
bir alâmet ver’ dedi. Rabbi 
buyurdu ki: “Seni bunun şu-
uruna vardıracak alâmet, üç 
gün ve gece insanlarla işaret-
leşmenin hâricinde konuşma-
mandır. Rabbini de devamlı 
an, O’nu gece gündüz tesbih 
et.”
42- Bir vakit Cebrâil dedi ki: 
‘Ey Meryem! Allah seni seçti, 
seni tertemiz yaptı ve seni 
diğer bütün kadınlardan üstün 
tuttu.’
43- ‘Ey Meryem! Rabbine ita-
at et, secde et, namazlarında 
rükû edenlerden ol.’
44- Ey ümmî nebî! İşte bu sana 
vahyettiklerimiz bilinmeyen 
haberlerdendir. Ne Meryem’in 
bakımını kim üstlenecek diye 
tartışırlarken ne de bunu için 
kura çekerlerken, sen onların 
yanında değildin.
45- O vakit Cebrâil dedi ki: 
‘Ey Meryem! Allah, zâtının 
“Ol.” sözüyle var olacak bir 
oğulla seni müjdeliyor. İsmi, 
Meryem’in oğlu İsa Mesih’tir. 
O, dünya ve âhirette çok iti-
barlıdır ve Allah’ın mâiyetinde 
olanlardan biridir’,

38- Zekeriyâ orada rabbine duâ etti, ‘Rabbim! Sana özgü 
bir şekilde, temiz bir oğul bağışla bana, kesinlikle sen duâ-
ların karşılığını verirsin’ dedi.
39- Ardından mescitteki odasında namaz kılarken, Cebrâil 
ona; ‘Allah seni, Allah’ın kelimesi İsa’nın Allah’ın resûlü 
olduğunu doğrulayacak, çok şerefli, çok iffetli, Allah’ın 
rızâsını kazanan nebîlerden biri olan Yahyâ ile müjdeliyor’ 
diye seslendi.
40- Zekeriyâ, ‘Rabbim! Ben iyice ihtiyarlamış ve karım da 
kısırken benim nasıl bir oğlum olabilir ki?’ dedi. Rabbi 
buyurdu ki: “Öyle de olsa Allah her durumda yaratır.”
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haram kılınanların bazısını da helâl kılmak için rabbinizden 
size deliller getirdim. Artık Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçının ve bana tâbi olun,’
51- ‘Kesinlikle Allah benim de rabbimdir, sizin de rabbi-
nizdir. Bu yüzden yalnızca O’na kulluk edin. Dosdoğru yol 
budur.’
52- İsa, bazılarının inkâr ettiğini fark eder etmez, ‘Allah’ın 
dînine sadâkatle bağlanan yardımcılarım kimler’ dedi. 
Havâriler de dediler ki: ‘Allah’ın dînine sadakatle bağlı 
yardımcılar biziz. Allah’ın birliğine îman ettik. Müslüman 
olduğumuza sen de şâhit ol,’

46- ‘Kundaktayken de yetiş-
kinliğinde de insanlarla, Allah’ın 
rızâsını kazanan nebîlerden 
biri olarak konuşacak.’
47- Meryem, ‘Rabbim! Hiçbir 
fâni bana dokunmadığı halde 
benim nasıl bir oğlum olur 
ki?’ demişti. Cebrâil de dedi 
ki: ‘Öyle de olsa Allah her 
durumda en uygun olanı ya-
ratır. O, bir işe hükmederse 
yalnızca “Ol.” der, sonrasında 
o, olmak zorundadır,’
48- ‘Allah ona kitabı, kanun-
ları ve kuralları açıklamayı, 
Tevrat’ı ve İncil’i öğretecek.’
49- İsrâiloğulları’na gönderilen 
bir resûl olarak diyecek ki: 
‘Kesinlikle ben, rabbinizden 
size delil olacak mûcizeler 
getirdim. Hiç şüphesiz ben 
sizin için çamuru kuş biçimi-
ne getirir ve sonra da ona 
üflerim, Allah’ın belirlediği 
şartlara göre hemen bir kuş 
olup uçar o. Allah’ın belirledi-
ği şartlara göre, anadan doğma 
körü de abraşı da iyileştirir ve 
ölüyü de hayâta döndürürüm. 
Evlerinizde yiyip içtiklerinizi 
de biriktirdiklerinizi de size 
açıklarım. Söylediklerime ina-
nırsanız bunda sizin için kesin 
bir delil vardır,’
50- ‘Benden önceki Tevrat’ın 
Allah tarafından vahyedilmiş 
olduğunu doğrulamak, size 
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56- “Sözün özü, kâfirleri dün-
yada da âhirette de çok şid-
detli bir azapla cezâlandıraca-
ğım. Onlara yardım edecek 
kimse de yoktur.”
57- “İman edip Allah’ın rızâ-
sına uygun davrananlara ge-
lince, Allah sevaplarının kar-
şılığını onlara eksiksiz olarak 
hemen verecektir. Allah hak-
sızlık edenleri sevmez.”
58- Ey ümmî nebî! Bunlar sana 
bildirdiğimiz bilgeliğin ta ken-
disi olan Kur’an ve âyetleridir.
59- Kesinlikle Allah’ın değer-
lendirmesine göre İsa’nın hâli, 
Âdem’in hâli gibidir. O, Âdem’i 
topraktan şekillendirip mey-
dana getirdi, sonra da ona “Ol.” 
diye buyurdu ve o, insan ola-
rak yaratılmış oldu.
60- Doğru olan, rabbinden 
gelendir. Sakın şüphe edenler-
den biri olma!
61- Artık İsa hakkındaki ger-
çek sana vahiyle bildirildikten 
sonra, her kim bu konuda 
seninle münâkaşa ederse hemen 
de ki: ‘Gelin, evlatlarımızı ve 
evlatlarınızı, kadınlarımızı ve 
kadınlarınızı, erkeklerimizi ve 
erkeklerinizi çağıralım, sonra 
da yalvarıp yakaralım ki Allah’ın 
lâneti derhal yalancıların üs-
tüne olsun!’

53- ‘Rabbimiz! İndirdiklerine îman ettik ve resûle tâbi 
olduk. Bu yüzden bizi de şâhitlerle yaz.’
54- Kâfirler tuzak kurmuşlardı, Allah onların tuzaklarını 
kendi başlarına geçirdi. Allah en mükemmel düzenleyicidir.
55- İşte o zaman Allah buyurdu ki: “Ey İsa! Senin canını 
kesinlikle ben alacağım, seni belirlediğim değerli bir sevi-
yeye yükselteceğim ve kâfirlerden seni koruyacağım. Müs-
lüman olup sana tâbi olanları da kıyâmet gününe kadar 
kâfirlerin üstünde tutacağım. Sonra da sorgulanmak için 
huzuruma döndürüleceksiniz. Ardından da Allah’ın dîni 
hakkında görüş ayrılığına düşmüş olanlarınızla ilgili hükmü 
ben vereceğim.”
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67- İbrâhim ne Yahûdi ne de Hıristiyan idi. O yalnızca 
Allah’ın birliğine îman eden hak dîne mensup bir Müslü-
mandı. O, Allah’a ortak koşanlardan biri değildi.
68- Hiç şüphesiz, İbrâhim’e insanların en yakın olanları, ona 
tâbi olanlar, bu ümmî nebî ve müminlerdir. Müminlerin 
koruyucusu da Allah’tır.
69- Ey îman edenler! Ehl-i kitaptan bir kesim sizi doğru 
yoldan uzaklaştırmayı arzularlar ama yalnızca kendilerini 
doğru yoldan uzaklaştırırlar, farkına da varmazlar.
70- Ey Kitap ehli! Görüp bildiğiniz halde niçin Allah’ın 
âyetlerini inkâr ediyorsunuz?

62- Kesinlikle İsa hakkındaki 
gerçek budur ve Allah’tan baş-
ka hiçbir ilâh da yoktur. Hiç 
şüphesiz Allah her dilediğini 
yapacak güçtedir, mutlak il-
miyle en doğrusunu yapmak 
tadır.
63- Eğer hâlâ bu öğütlere al-
dırış etmiyorlarsa bilsinler ki 
Allah, kargaşa ve yıkıma neden 
olanları çok iyi bilmektedir.
64- De ki: ‘Ey Kitap ehli! Biz-
de de sizde de aynı olan söz-
lere gelin. Allah’tan başkasına 
tapmayalım, hiçbir şeyi O’na 
ortak koşmayalım ve biz in-
sanların bir kısmı Allah’ın 
hâricinde bir kısım insanları 
da ilâhlar edinmesin’ Fakat 
hâlâ bu öğütlere aldırış etmi-
yorlarsa o halde, ‘Bizim Müs-
lüman olduğumuza siz de 
şâhit olun’ deyin.
65- Ey Kitap ehli! İbrâhim’in 
dîni hakkında niçin tartışıyor-
sunuz? Tevrat ve İncil ondan 
uzun zaman sonra indirildi. 
Yoksa hâlâ doğru ile yanlışı 
ayırt edemiyor musunuz?
66- Hadi siz böyle bildiğiniz 
konularda tartıştınız ama iç-
yüzünü hiç bilmediğiniz ko-
nularda ne diye tartışıyorsunuz? 
O konuların esasını Allah 
bilir, siz bilemezsiniz.
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onu hak edene verir.’ Allah’ın 
lütfu sonsuzdur, O her şeyi de 
bilmektedir.
74- Allah lâyık olanı kendine 
resûl olarak seçer. Allah çok 
büyük lütuf sahibidir.
75- Ey ümmî nebî! Ehl-i ki-
taptan bazısına yığınla altını 
emânet bıraksan, onu sana geri 
öder. Onlardan bazısına da tek 
bir altın parayı emânet etsen, 
başında dikilip durmadıkça 
onu sana geri ödemez. Böyle 
davranmalarının sebebi, ‘Ehl-i 
kitaptan olmayanlara karşı bir 
sorumluluğumuz yoktur’ de-
meleridir. Bile bile Allah hak-
kında yalan söylüyorlar.
76- Elbette ki sorumlulukları 
var. Her kim sözünü yerine 
getirir ve Allah’ın emirlerine 
uyup azâbından kaçınırsa bil-
sin ki Allah, zâtının emirle-
rine uyup azâbından kaçı-
nanları sever.
77- Gerçek şu ki Allah’a ver-
dikleri sözleri ve yeminleri 
dünyalık karşılığında satanla-
rın âhirette hiçbir değeri yok-
tur. Kıyâmet günü Allah on-
lara ne değer verir ne de 
önemser ne de onları günah-
larından arındırır. Onlar için 
çok şiddetli bir azap vardır.

71- Ey Kitap ehli! Bildiğiniz halde niçin gerçeği yalanlarla 
içinden çıkılmaz hale getirip doğruyu gizliyorsunuz?
72- Ehl-i kitaptan bir kesim diğerlerine dedi ki: ‘Müminle-
re indirilene sabahın erken vakitlerinde siz de inanmış 
görünün, akşamleyin de inkâr edin, belki onlar da vazgeçer,’
73-‘Ve yalnızca kendi dîninize tâbi olanlara inanın. Size 
verilen kitabın bir benzerinin başkasına verildiğine de rab-
binizin değerlendirmesine göre size sundukları kanıtlara da 
sakın inanmayın.’ De ki: ‘Kesinlikle doğru yol Allah’ın 
gösterdiği yoldur.’ De ki: ‘Lütuf, Allah’ın tasarrufundadır, 
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olarak ona inanmanız ve her hâlükarda ona yardım etmeniz 
için size kitabı, kanunları ve kuralları verdim, bu verdiğim 
yükümlülüğü almayı kabul ediyor musunuz?” diye buyur-
muştu. Onlar da ‘Kabul ettik’ demişlerdi. Allah da buyur-
muştu ki: “Şâhit olun, ben de size şahidim.”
82- Sonrasında her kim verilen bu söze aldırış etmezse işte 
onlar inkârda ısrarcı olanlardır.
83- Göklerde ve yerde bulunanlar, gönüllü ya da zorunlu 
O’na teslim olmuş ve sorgulanmak için de O’nun huzuruna 
geri döndürülecekken, ehl-i kitaptan olanlar Allah’ın dînin-
den başka bir din mi arıyorlar yoksa?

78- Onların bir kesimi de Al-
lah’ın kitabından olmadığı 
halde kitaptan olduğunu zan-
netmeniz için ağdalı dil kul-
lanırlar. Allah’tan olmadığı 
halde, ‘Bu Allah tarafındandır’ 
derler. Bile bile Allah hakkın-
da yalan söylerler.
79- Allah’ın kitap yetki ve nü-
büvvet verdiği bir fâninin son-
rasında insanlara, ‘Allah’ın 
hâricinde bana da kul olun’ 
demesi mümkün değildir. Ak-
sine, ‘İncelemekte olduğunuz 
Allah’ın kitabından öğren-
diklerinize uygun olarak ken- 
dinizi Allah’a adayın’ der,
80- ‘Aslâ melekleri ve nebîleri 
ilâhlar edinmenizi size emret-
mez. Müslüman oluşunuzdan 
sonra size hiç küfrü emreder 
mi?’
81- Allah nebîler aracılığıyla 
önceki toplumlardan söz aldı-
ğı zaman, “Daha sonra sizde-
ki kitabın Allah tarafından 
vahyedilmiş olduğunu doğru-
layan bir resûl geldiğinde kesin 
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dından inkâr eden insanlara 
Allah, doğru yolu nasıl gös-
tersin ki? Allah, kâfir insanla-
ra doğru yolu zorla göstermez,
87- Onların yaptıklarının kar-
şılığı, Allah’ın, meleklerin ve 
bütün insanların lânetinin 
üzerlerine olmasıdır,
88- Sonsuza kadar lânetlidirler, 
ne azapları hafifletilir ne de 
geciktirilir,
89- Ancak bu inkârın sonra-
sında tövbe edip durumlarını 
düzeltenler, bu hükmün dışın-
dadır. Çünkü Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.
90- Gerçek şu ki îman ettikten 
sonra inkâr edip sonrasında 
da gittikçe daha çok inkâra 
dalanların tövbeleri aslâ kabul 
edilmeyecektir. İşte bunlar 
doğru yolun dışına çıkanlardır.
91- Gerçek şu ki inkâr edip de 
kâfir olarak ölenler, dünya 
dolusu altını tövbe için feda 
etseler bile hiçbirinin tövbesi 
aslâ kabul edilmeyecektir. On-
lar için çok acı veren bir azap 
vardır. Onlara yardım edecek 
hiç kimse de yoktur.

84- Ey îman edenler! ‘Allah’ın birliğine îman ettik, bize in-
dirilen kitaba, İbrâhim, İsmâil, İshak, Yâkub ve torunlarına 
indirilen sayfalara, Mûsâ ve İsa’ya verilen kitaplara, bütün 
nebîlere nübüvvetin rableri tarafından verildiğine îman 
ettik. Onlardan hiçbirini ayrı tutmayız. Biz de Allah’a teslim 
olanlarız’ deyin.
85- Her kim İslâm’dan başka bir din istiyorsa ondan o 
din aslâ kabul edilmeyecektir. O, doğru yolu kaybeden ve 
âhirette azâba uğrayanlardan biridir.
86- Kendilerine Kur’an’ın emirlerinin bildirildiğine ve resû-
lün de hak olduğuna şâhit oldukları halde îmanlarının ar-
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98- De ki: ‘Ey Kitap ehli! Allah, yapıp ettiklerinize ayrıntı-
sıyla tanık olurken Allah’ın âyetlerini niçin inkâr ediyorsu-
nuz?’
99- De ki: ‘Ey Kitap ehli! Doğru olduğunu görüp bildiğiniz 
halde niçin îman edenleri Allah’ın yolundan uzaklaştırıyor, 
o yolu tutarsız göstermeyi amaçlıyorsunuz?’ Allah, yapıp 
ettiklerinizin hiçbir ayrıntısından habersiz değildir.
100- Ey îman edenler! Şâyet kitap verilenlerden bir kesi-
me uyarsanız, îmanınızın ardından sizi tekrar küfre 
döndürürler,

92- Hoşunuza giden şeylerden 
Allah’ın rızâsı için harcama-
dıkça sevaba ulaşamazsınız. 
Allah’ın rızâsı için her ne har-
carsanız, bilin ki Allah onu her 
yönüyle bilmektedir.
93- Tevrat indirilmeden önce 
Yâkub’un kendine haram kıl-
dığının hâricindeki bütün yi-
yecekler İsrâiloğulları’na helâl-
di. De ki: ‘Helâl olmadığı 
hakkındaki iddianızda sami-
miyseniz, haydi Tevrat’ı getirin 
de hemen okuyun.’
94- Bu açıklamaya rağmen 
uydurduğu yalanı Allah’a da-
yandıran varsa, işte onlar kâfir 
olanlardır.
95- De ki: ‘En doğrusunu Al-
lah söyler. Bu yüzden İbrâhim’in 
hak dînine uyun. O, Allah’a 
ortak koşanlardan biri değildi.’
96- Hiç şüphesiz, insanlar 
için doğru yolun göstergesi 
ve birçok faydası olan Mekke’de 
ki Kâbe, insanlar için yapılan 
ilk mâbettir,
97- Orada çok açık kanıtlar 
vardır, İbrâhim’in makamı da 
oradadır ve kim oraya girerse 
güvendedir. Allah’ın insanla-
ra emri, îman etmeleri ve 
gidebilecek imkânı olanın 
Kâbe’yi hac etmesidir. Kim 
bu emri inkâr ederse bilsin ki 
Allah’ın, hiç kimsenin hiçbir 
şeyine ihtiyacı yoktur.
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İslâm sayesinde birbirinize 
kardeş oldunuz. Sizler cehen-
nem çukurunun ucundaydınız 
ama O sizi oradan kurtardı. 
Allah, daima doğru yolda ola-
sınız diye size âyetlerini böyle 
açıklıyor.
104- İçinizde, sizi iyiliğe teş-
vik eden, İslâmî toplum ku-
rallarını emreden ve dînin 
onaylamadığı davranışları 
engelleyen yetkin ve yetkili 
insanlar olsun. İşte onlar ar-
zuladıkları başarıya ulaşanlar-
dır.
105- Kendilerine emirler bil-
dirildikten sonra dînî bütün-
lüğü bozan ve Allah’ın dîni 
hakkında görüş ayrılığına 
düşenler gibi olmayın. İşte 
onlar için çok ağır bir azap 
vardır.
106- Kıyâmet günü, yüzü ağar-
mış, övülecek olanlar vardır, 
yüzü kararmış, yerilecek olan-
lar vardır. Sözün özü, yerilen-
lere denilir ki: ‘Demek siz 
îmanınızdan sonra inkâr etti-
niz ha(!) Hadi inkâr etmenizin 
karşılığı olarak iliklerinize 
kadar hissedin azâbı!’
107- Övülenlere gelince, onlar 
Allah’ın cennetindedirler, son-
suza kadar oradadırlar.
108- Ey ümmî nebî! Sana bil-
dirdiğimiz Allah’ın bu âyetle-
ri gerçeğin ta kendisidir. Allah 
hiç kimsenin haksızlığa uğra-
masını istemez.

101- Allah’ın resûlü aranızdayken ve Allah’ın âyetleri de size 
bildirilirken, siz nasıl inkâr edeceksiniz ki? Her kim Allah’ın 
dînine sıkıca yapışırsa dosdoğru yola kesinlikle ulaştırılmış-
tır.
102- Ey îman edenler! Harama-helâle özen göstererek, 
Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçının ve yalnızca 
Müslüman olarak ölün.
103- Allah’ın kitabına bir bütün olarak sıkıca yapışın ve 
bütünlüğünüzü de bozmayın, Allah’ın size lütfettiği dînin 
emirlerini yerine getirin. Sizler birbirinize düşmandınız ama 
O, kalplerinizde yakınlık oluşturdu, böylece O’nun dîni 
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113- Onların hepsi aynı değildir. Kitap ehlinden Müslüman 
olan, özü sözü doğru dürüst insanlar da vardır. Onlar gece 
vakti secdeye kapanarak Allah’ın âyetlerini okurlar,
114- Allah’ın âyetlerine ve âhiret gününe inanırlar, İslâmî 
toplum kurallarını emreder, dînin onaylamadığı davranış-
ları engeller, dünya ve âhiret faydasına olan işlere koşuştu-
rurlar. Onlar da Allah’ın rızâsını kazananlardandır.
115- Onların yaptıkları iyiliklerin hiçbiri, artık aslâ redde-
dilmeyecektir. Allah, zâtının emirlerine uyup azâbından 
kaçınanları her yönüyle bilmektedir.

109- Göklerde ve yerde her ne 
varsa yalnızca Allah’a âittir ve 
bütün sebeplerin yaratıcısı da 
yalnızca Allah’tır.
110- Siz, ümmî nebînin üm-
meti! İnsanların en mükemmel 
inanca sahip toplumu olarak 
meydana getirildiniz. İslâmî 
toplum kurallarını emreder, 
dînin onaylamadığı davranış-
ları engeller ve yalnızca Allah’ın 
birliğine îman edersiniz. Kitap 
ehli de böyle îman etseydi, bu 
onlar için daha iyi olurdu. 
Onların bazısı îman eder fakat 
çoğunluğu inkârda ısrarcıdır.
111- Kitap ehli, size küçük 
sıkıntıların dışında aslâ büyük 
bir zarar veremez. Sizinle sa-
vaşacak olsalar, arkalarına bile 
bakmadan kaçarlar. Üstelik 
kimseden iltimas göremezler.
112- Kitap ehlinden olanların 
Müslüman olup Allah’ın dîni-
ne bağlananları veya mümin-
lere cizye ödeyenleri hâricin-
dekiler nerede olurlarsa ol- 
sunlar, sürgün edilmeye mah- 
kûm edildiler. Onlar Allah’ın 
gazabına uğramayı hak ettiler 
ve alçaklığa mahkûm bırakıl-
dılar. Bunun sebebi, Allah’ın 
âyetlerini inkâr edip durma-
ları ve kanunsuz bir şekilde 
nebîleri öldürmeleriydi. Bunun 
sebebi, resûllere baş kaldırma-
ları ve Allah’ın yasaklarını 
çiğnemekte olmalarıydı.



Cüz: 4 64ÂL-İ İMRAN SÛRESİSûre: 3

Ağızlarındaki nefret açığa 
çıkmıştır. İçlerinde gizledik-
leri ise çok daha kötüdür. 
Eğer doğru ile yanlışı ayırt 
ederseniz, âyetlerimizi size 
açıklamıştık.
119- Hadi siz böyle onlara 
dostluk gösteriyorsunuz ama 
bütün kitaplara inandığınız 
halde onlar size dost olmaz! 
Sizinle karşılaşırlarsa, ‘İnandık’ 
derler. Baş başa kaldıklarında, 
size olan kinlerinden parmak-
larını ısırırlar. De ki: ‘Kininiz-
le geberin.’ Kesinlikle Allah 
akıldan geçenleri her yönüyle 
bilmektedir.
120- Başınıza bir iyilik gelir-
se üzülürler. Başınıza bir 
kötülük gelirse ona sevinirler. 
Eğer sebat eder ve Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçınırsanız, onların hileleri 
hiçbir şekilde size zarar ve-
remez. Kesinlikle Allah onla-
rın yapıp ettiklerini her ayrın-
tısıyla bilmektedir.
121- Ey ümmî nebî! Hatırla! 
Bir vakit sabah erkenden âi-
lenden ayrılmış, savaş için 
müminleri mevzilere yerleşti-
riyordun. Allah her şeyi işit-
mektedir, her şeyi bilmektedir.

116- Gerçek şu ki kâfirlerin ne malları ne de çocukları, 
Allah’a karşı kendilerine hiçbir fayda sağlamayacak. Onlar 
cehennemliktir, sonsuza kadar oradadırlar.
117- O kâfirlerin dünya hayâtında yaptıkları yardım harca-
maları, yersiz bir bölgede ekim yaparak kendilerine yazık 
eden insanların ekinlerini dondurucu bir rüzgârın vurup 
ürünü telef etmesine benzer. Allah onlara haksızlık yapma-
dı fakat onlar kendilerine yazık etmekteydiler.
118- Ey îman edenler! Müslümanlardan başkasını yöne-
timinizde bulundurmayın. Faydanıza olacak hiçbir işi 
yapmaz, her konuda zarara uğramanızı arzu ederler. 
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129- Göklerde ve yerde her ne varsa yalnızca Allah’a âittir. O, 
hakkıyla tövbe edeni bağışlar, hak edene azap eder. Allah af-
fedicidir, bağışlayıcıdır.

130- Ey îman edenler! Faizin azını da çoğunu da almayın. 
Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçının ki arzuladığınız 
başarıya ulaşasınız.

131- Kâfirler için hazırlanmış olan cehennem azâbından 
kaçının.

132- Allah’ın emirlerine itaat edin ve resûle tâbi olun ki 
merhamet edilesiniz.

122- O vakit, içinizden iki öbek 
yenilmekten endişeleniyordu. 
Allah onların koruyucusudur. 
Bu yüzden müminler yalnızca 
Allah’a güvenip sığınsınlar.
123- Ey îman edenler! Andolsun 
ki Bedir’de siz çok yetersiz bir 
haldeyken Allah size yardım 
etmişti. Bu yüzden yalnızca 
Allah’a minnet edin, resûlüne 
itaatsizlikten kaçının.
124- Ey ümmî nebî! O vakit 
müminlere diyordun ki: ‘İndi-
rilen meleklerden üç bini ile 
rabbinizin sizi desteklemesi, size 
hiç yeterli gelmiyor mu?’
125- Elbette ki yeterlidir. Eğer 
sebat ederseniz, Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçınır-
sanız, onlar bir anda üzerinize 
gelse de rabbiniz görevlendirilen 
meleklerden beş bini ile sizi 
destekler.
126- Allah, kalplerinizi güven 
duygusu kaplasın diye bu âyet-
le yalnızca bir müjde verdi 
size. Zafer yalnızca Allah’ın 
değerlendirmesine göredir. O 
her dilediğini yapacak güçte-
dir, mutlak ilmiyle en doğru-
sunu yapmaktadır.
127- Allah, kâfirlerin bir kısmı-
nı yok edeceğini, bir kısmını 
hezimete uğratacağını, ardından 
onların hayal kırıklığı içinde 
gerisin geri döneceklerinin de 
müjdesini verdi.
128- Ey ümmî nebî! Allah’ın, 
onların tövbelerini kabul etme-
si veya onları cezâlandırması 
hakkında sen bir şey yapacak 
durumda değilsin. Çünkü onlar 
kâfirdirler.
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lanma dilerler. Günahları 
yalnızca Allah bağışlar. On-
lar da işledikleri günahlara 
bilerek devam etmezler.
136- Onların sevaplarının kar-
şılığı, rablerinin bağışlaması 
ve sonsuza kadar orada kala-
cakları alt başlarından ırmak-
lar akan cennetlerdir. Görevi-
ni yerine getirenlerin ödülü 
ne kadar da mükemmeldir!
137- Allah’ın doğru yolunu 
inkâr edenler sizden önce de 
gelip geçti. Haydi, yeryüzünde 
gezip dolaşın da resûlleri inkâr 
edenlerin sonu nasıl olmuş, 
düşünüp anlamaya çalışın!
138- İnsanlara yapılan bu açık-
lamalar, Allah’ın emirlerine 
uyup azâbından kaçınanlara 
doğru yolu gösteren ibretlik 
bir öğüttür.
139- Gerçekten müminseniz, 
îtibarlı olan sizlersiniz. Ce-
saretinizi kaybetmeyin ve 
tasalanmayın!
140- Eğer yaralanırsanız, o 
insanlar da öyle yaralanmıştı. 
Biz o günleri insanlar arasında 
karşılıklı olarak değiştiririz. 
Allah bunu, kalben îman eden-
leri göstermek ve şehit olan-
larınızı da buna şâhit tutmak 
için yapıyor. Allah kâfirleri 
sevmez.

133- Rabbinizin bağışlamasını kazanmaya çalışarak, 
Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınanlar için ha-
zırlanmış olan, gökler ve yeryüzü genişliğindeki cennet-
lere koşun.
134- Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınanlar, 
bolluk ve darlık zamanlarında Allah’ın rızâsı için harcar-
lar, öfkelerine hâkim olurlar ve insanları affederler. Allah, 
rızâsı peşinde olanları sever.
135- Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınanlar, eğer 
ahlâksız bir davranışta bulunur veya günah işlerlerse 
Allah’ın azâbını hatırlayıp hemen günahlarından bağış-
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146- Nice nebî, yanlarındaki birçok erenle birlikte savaş-
mıştı da Allah uğrunda başlarına gelenden dolayı ne cesâ-
retleri kırılmış, ne zaaf göstermişler ne de boyun eğmişler-
di. Allah sebat edenleri sever.
147- Onların, ‘Rabbimiz! Günahlarımızı ve davranışları-
mızda ki aşırılıkları bağışla, konumumuzu güçlendir ve 
kâfir insanlara karşı bizi zafere ulaştır’ demekten başka 
bir sözleri olmadı.
148- Bu yüzden Allah onlara dünyanın ödülü olarak dün-
yalık, âhiretin ödülü olarak cenneti verdi. Allah, rızâsı 
peşinde olanları sever.

141- Allah bunu, îman eden-
leri günahlardan arındırmak 
ve kâfirleri yok etmek için de 
yapıyor.
142- Ey îman edenler! Yoksa 
Allah, sizden sebat edenleri, 
Allah uğrunda canını, malını 
ortaya koyanları göstermeden, 
cennete gireceğinizi mi sandı-
nız?
143- And olsun ki ölümle 
karşılaşmadan önce onu arzu-
luyordunuz. Şimdi artık bakıp 
dururken onu görüyorsunuz.
144- Muhammed yalnızca bir 
resûldür. Ondan önce de resûl-
ler geldi geçti. Şimdi o ölür 
veya öldürülürse siz de dîni-
nizden gerisin geri mi döne-
ceksiniz? Kim gerisin geri 
dönerse bilsin ki Allah’a aslâ 
bir zarar veremez. Ama Allah 
yalnızca kendi zâtına minnet 
duyanları yakın bir zamanda 
ödüllendirecektir.
145- Allah’ın belirlediği şartlar 
oluşmadıkça, ölüm vakitleri 
ezelde bilinen hiç kimsenin 
ölmesi mümkün değildir. Her 
kim dünyanın ödülünü ister-
se ona dünyalık veririz, kim 
de âhiretin ödülünü isterse ona 
da âhiretlik veririz ve yalnızca 
Allah’a minnet duyanları yakın 
bir zamanda ödüllendireceğiz.
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emre karşı çıkıp o emir hak-
kında tartışana ve bu yüzden 
de cesaretinizi kaybedene 
kadar onları Allah’ın belirle-
diği şartlara göre kılıçtan ge-
çiriyordunuz. Bir kısmınız 
dünyalık ganimete sahip olmak 
istiyordu, bir kısmınız da âhi-
reti elde etmek istiyordu. Son-
rasında Allah, îmanınıza olan 
bağlılığınızın içyüzünü ortaya 
çıkarmak için onlara olan dik-
katinizi dağıtıp üstünlüğünü-
zü kaybettirdi. Andolsun ki 
Allah tövbenizden dolayı sizi 
affetmiştir. Allah, müminlere 
karşı lütuf sahibidir.
153- O vakit resûl ardınızdan 
sizi çağırırken, siz yükseklere 
tırmanıyor, hiç kimseyi umur-
samıyordunuz. Ardından da 
Allah size keder üstüne keder 
verdi ki ne elinizden kaçana 
üzülün ne de başınıza gelene. 
Allah, yapıp ettiklerinizin her 
ayrıntısının farkındadır.

149- Ey îman edenler! Şâyet kâfirlere uyarsanız sizi tekrar 
eski hâlinize döndürürler. Ardından da doğru yolu kaybe-
denlere dönüşürsünüz.
150- Oysaki sizin koruyucunuz, Allah’tır. O, en mükemmel 
yardım edendir.
151- Allah’ın haklarında hiçbir delil indirmediği şeyleri 
Allah’a ortak koşmalarından dolayı kâfirlerin kalplerine 
korku salacağız. Onların yerleşkeleri cehennemdir. Ne kadar 
da kötü, kâfirlerin yaşayacakları yer!
152- Andolsun ki Allah size olan vaadini gerçekleştirdi. 
Arzu ettiğiniz galibiyeti O size gösterdikten sonra siz verilen 
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dolayı affetmiştir. Aslında Allah affedicidir, çok da sabre-
dendir.
156- Ey îman edenler! Yolculuğa çıkan veya savaşan yan-
daşlarına, ‘Yanımızda olsalardı ne ölürlerdi ne de öldü-
rülürlerdi’ diyen kâfirler gibi olmayın. Allah onların bu 
şekilde tasalanmalarına sebep olur. Yalnızca Allah’tır, yaşa-
tan ve öldüren. Allah, yapıp ettiklerinizi ayrıntısıyla gör-
mektedir.
157- Şâyet Allah uğrunda ölür veya öldürülürseniz, Al-
lah’ın bağışlaması ve cenneti, ölmeyenlerin biriktirecek-
leri dünyalıklardan daha hayırlıdır.

154- Sonra O, kederin ardın-
dan, sizin bir kısmınızı kapla-
yan, huzur veren bir sâkinlik 
indirdi üzerinize. İçinizdeki 
bir kısım münafık da canları-
nın derdine düşmüş, doğru 
olmadığı halde Allah hakkın-
da, cahiliye anlayışıyla, ‘Allah’ın 
zaferinden bize hiç pay var 
mı?’ diye soruyorlardı. De ki: 
‘Kesinlikle zafer bütünüyle 
Allah’a âittir. Ey ümmî nebî! 
Sana belli etmeden, birbirle-
riyle gizlice konuşuyorlar, ‘Za-
ferden bize bir pay olsaydı 
burada öldürülmezdik’ diyor-
lar. De ki: ‘Şâyet evlerinizde 
kalsaydınız dahi şartlar olu-
şunca ölecek olanlar ölecek-
leri yere giderlerdi.’ Allah 
bunu, düşüncelerinizi açığa 
çıkarmak, kalplerinizi de şüp-
helerden arındırmak için yap-
tı. Allah akıldan geçenleri her 
yönüyle bilmektedir.
155- Gerçek şu ki o iki toplu-
luğun karşılaştığı gün, içinizden 
emre aldırış etmeyenleri de 
itaatsizlikle kazandıkları gü-
nahtan dolayı şeytan onları 
yanlışa sürükledi. Andolsun 
ki Allah onları tövbelerinden 
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edebilir ki? Bu yüzden mümin-
ler yalnızca Allah’a güvenip 
sığınsınlar.
161- Bir nebînin emânete hıya-
net etmesi de mümkün değildir. 
Her kim emânete hıyanet eder-
se kıyâmet günü bu hâinliğin 
günahıyla gelir. Sonrasında, 
haksızlığa uğratılmadan herke-
se kazandığı sevap ve günahla-
rın karşılığı eksiksiz ödenir.
162- Allah’ın rızâsı peşinde olan, 
Allah’ın gazabına uğramayı hak 
edip de yerleşkesi cehennem 
olana benzer mi? Yaşanacak ne 
kadar da kötü bir yer!
163- Kulların ödül ve cezâla-
rının seviyeleri, Allah’ın de-
ğerlendirmesine göredir. Allah 
onların yapıp ettiklerini ayrın-
tısıyla görmektedir.
164- Andolsun ki Allah, zâtının 
emirlerini bildiren, şirkten ve 
günahtan arındıran, kitabı, ka-
nunları ve kuralları öğreten, 
kendilerinin de çok iyi tanıdığı 
ve güvendiği birini resûl olarak 
göndermekle müminlere ihsan-
da bulunmuştur. Bunun önce-
sinde onlar çok alenî bir şekilde 
doğru yolun dışındaydılar.
165- Yoksa iki katını düşma-
nınızın başına getirdiğiniz bir 
sıkıntı kendi başınıza gelince, 
‘Bu nasıl oldu’ mu diyorsunuz? 
De ki: ‘O sizden kaynaklıdır.’ 
Elbette ki Allah her şeyi ku-
rallara bağlamıştır.

158- Ölseniz de öldürülseniz de kesinlikle sorgulanmak için 
Allah’ın huzurunda toplanacaksınız.
159- Ey ümmî nebî! Senin onlara yumuşak davranışın, Allah’ın 
seni resûl seçmesiyle oluşan kişilik sâyesindedir. Şâyet kaba, 
katı yürekli biri olsaydın mutlaka etrafından dağılıp giderlerdi. 
Bu yüzden onları affet, onlar için bağışlanma dile ve hakkında 
âyet indirilmemiş olan yönetim ile ilgili işlerde onların fik-
rini sor. Nihâyetinde bir karara varınca, artık yalnızca Allah’a 
güvenip sığın. Çünkü Allah yalnızca kendisine güvenip 
sığınanları sever.
160- Allah size yardım ederse hiç kimse sizi yenemez. Şâyet 
sizi kendi hâlinize bırakırsa onun dışında kim size yardım 
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171- Onlar, Allah’ın, müminlerin sevaplarının karşılığını 
ihmal etmediğini de Allah’ın lütfettiği cennetin ve şehitlik 
makamının müjdesini de vermek isterler.
172- Çünkü onlar yaralandıktan sonra da Allah’ın emirle-
rine uyarlardı ve resûlün isteklerini yerine getirirlerdi. Allah’ın 
rızâsı peşinde olan, Allah’ın emirlerine uyup azâbından 
kaçınan böylelerine büyük bir ödül olarak cennet vardır.
173- Ahâli onlara, ‘Gerçekten de insanlar size karşı birlik 
oldular, bu yüzden onlardan korkup uzaklaşın’ dediler 
de bu onların îmanını artırdı ve ‘Allah bize yeter, O ne 
kadar da mükemmel bir güvencedir’ dediler.

166- O iki topluluğun karşı-
laştığı gün başınıza gelenler, 
Allah’ın belirlediği şartlara göre  
O’nun, müminlerin îmanını 
göstermesi içindi,
167- Ve de münâfıkların iki-
yüzlülüğünü göstermesi için-
di. Onlara, ‘Gelin! Allah uğ-
runda savaşın veya savunma 
yapın’ denildiğinde, ‘Savaşma-
yı bilseydik, kesinlikle peşiniz 
sıra gelirdik’ dediler. O gün 
onlar îmandan daha fazla küf-
re yakındılar. Dile getirdikleri 
içlerinden geçenler de- 
ğildir. İçlerinde gizlediklerini 
Allah daha iyi bilmektedir.
168- Geride kalan münâfıklar, 
oturdukları yerden yandaşları 
hakkında, ‘Bize uysalardı, öl-
dürülmezlerdi’ dediler. De ki: 
‘İddianızda samimiyseniz, hay- 
di kendinizden ölümü savuş-
turun.’
169- Ey ümmî nebî! Sakın ha 
sakın Allah uğrunda öldü-
rülenleri cansız zannetme! 
Aksine rablerinin değerlen-
dirmesine göre canlıdırlar, 
rızıklandırılırlar,
170- Onlar, Allah’ın lütfundan 
kendilerine sunduklarıyla mut-
ludurlar. Arkalarından şehit 
olup kendilerine yetişemeyen-
lere de korkmaları için bir 
sebep olmadığının ve tasalan-
mayacaklarının müjdesini ver- 
mek isterler.
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177- Gerçek şu ki îmana karşı-
lık inkârı satın alanlar Allah’a 
aslâ bir zarar veremezler. Onlar 
için çok acı veren bir azap var-
dır.
178- Kâfirler sakın zannetme-
sin ki ömürlerini uzatmamız 
kendi yararlarınadır! Sadece 
günahlarını çoğaltmaları için 
onların ömürlerini uzatıyoruz. 
Onlar için çok aşağılayıcı bir 
azap vardır.
179- Allah, müminleri, münâ-
fıklarla iç içe bir durumda ken-
di hallerine bırakmayacak, hat-
ta hâin olanı da sâdık olandan 
ayıracaktır. Allah, sizi görün-
meyenden haberdar edecek 
değildir. Fakat Allah, üstün 
vasıfları sebebiyle seçtiği resûl-
lerini, bilinmeyenlerin gerek-
tiği kadarından haberdar eder. 
Bu yüzden de Allah’ın birliğine 
ve resûlünün hak oluşuna îman 
edin. Eğer îman eder ve Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından ka-
çınırsanız, sonrasında sizin için 
büyük bir ödül olarak cennet 
vardır.
180- Cimrilik edenler sakın 
zannetmesin ki Allah’ın lüt-
fundan onlara verdikleri ken-
di yararlarınadır! Aksine za-
rarlarınadır. Kıyâmet günü, 
cimrilik yapıp vermedikleri zekât 
ve sadaka, azap olup kendileri-
ni sarıp sarmalayacak. Göklerin 
ve yerin mîrası Allah’a âittir. 
Allah, yapıp ettiklerinizin her 
ayrıntısının farkındadır.

174- Allah’ın rızâsı peşinde olanlar, sonrasında kendilerine bir 
zarar dokunmadan, Allah’ın lütfettiği gâlibiyetle ve ganîmetle 
dönmüşlerdi. Allah büyük lütuf sahibidir.

175- Ey îman edenler! Bu tür sözlerle sizi korkutmak isteyen 
şeytan sadece kendi dostlarına gözdağı verir. Artık, gerçekten 
müminseniz kâfirlerden korkmayın, benden korkun.

176- Ey ümmî nebî! Küfre koşuşturanlar seni tasalandırmasın. 
Onlar Allah’a aslâ bir zarar veremezler. Allah onların âhirette 
sevaptan payları hiç olmasın istiyor. Onlar için çok ağır bir 
azap vardır.
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işlediğiniz günah ve sevapların karşılığı eksiksiz olarak 
ödenecektir. Bunun ardından cehennemden uzaklaştırılan 
ve cennete girdirilen kişi başarmış demektir. Dünya hayâtı 
ise yalnızca geçici mal mülkle uğraşıdır.

186- Ey îman edenler! Mutlaka mallarınız ve canlarınız 
aracılığıyla durumlarınız ortaya çıkarılacak. Mutlaka, 
sizden önce kitap verilenlerden ve müşriklerden rahatsız 
edici birçok laf duyacaksınız. Eğer sebat eder ve Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından kaçınırsanız, bilin ki işte 
bunlar sarsılmaz bir îmanın özelliklerindendir.

181- Andolsun ki Allah, Yahû-
dilerin Kur’an âyetleriyle alay 
etmek için söyledikleri, ‘Biz 
zenginken Allah kesinlikle 
fakirdir’ lafını işitmiştir. On-
ların her söylediklerini ve ne-
bîleri kanunsuz bir şekilde 
öldürmelerini silinmeyecek 
şekilde kaydediyoruz. Hüküm 
günü de buyuracağız ki: “Ka-
vurucu ateşin azâbını ilikleri-
nize kadar hissedin!”
182- Bu azâbın sebebi de 
kendi yapmış olduklarınızdır, 
zirâ Allah kullarına hiç hak-
sızlık yapmaz.
183- Yahûdiler, ‘Şüphesiz ki 
Allah, ateşin yakıp tüketeceği 
bir kurban getirmedikçe hiçbir 
resûle inanmamamız için bize 
emir verdi’ dediler. De ki: ‘Ben-
den önce de size resûller mû-
cizeler getirmişti ve o dediği-
nizi de getirmişlerdi. İddia- 
nızda samimiyseniz o zaman 
onları niçin öldürdünüz?’
184- Ey ümmî nebî! Yine de 
seni inkâr ediyorlarsa senden 
önce de ilâhi sayfaları, Zebûr’u, 
Tevrat’ı ve İncil’i getirmiş olan 
resûller de inkâr edilmişti.
185- Herkes kendine has bir 
şekilde can verecektir. Bu-
nunla beraber kıyâmet günü, 
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190- Göklerin ve yeryüzünün 
yaratılışında, gece ile gündüzün 
dönüşümünde, aklı başında 
olanlar için büyük bir kudretin 
izleri vardır.
191- Aklı başında olan mü-
minler ayaktayken, otururken, 
uzanırken, Allah’ı zikrederler. 
Göklerin ve yeryüzünün ya-
ratılışı hakkında etraflıca dü-
şünüp derler ki: ‘Rabbimiz! 
Sen bunları boş yere yaratma-
dın! Sen her yönüyle mükem-
mel olansın! Bu yüzden bizle-
ri cehennem azâbından koru!’
192- ‘Rabbimiz! Sen kimi ce-
henneme sokarsan kesinlikle 
onu rezil etmişsindir. Kâfirle-
re yardım edecek kimse de 
yoktur.’
193- ‘Rabbimiz! Kesinlikle 
biz, -Yalnızca rabbinize îman 
edin- diyerek îmana davet 
eden bir haberci duyduk ve 
hemen îman ettik. Rabbimiz! 
Günahlarımızı bağışla! Suç-
larımızı ört! Sana olan sözü-
müze bağlı kalarak bizi vefât 
ettir!’
194- ‘Rabbimiz! Resûllerine 
vaat ettiklerinden ver bize! 
Kıyâmet günü bizi rezil etme! 
Kesinlikle sen sözünden dön-
mezsin.’

187- Bir vakit Allah, kitap verilenlerden, ‘Kesinlikle kitabı 
insanlara açıklayacaksınız, gizlemeyeceksiniz’ diye söz al-
mıştı. Ne var ki onlar bu sözü görmezden gelip önemseme-
diler. Kitabı dünyalık karşılığında sattılar. Ne kadar da kötü 
bir alış veriş yapıyorlar!
188- Ey ümmî nebî! Sakın ha sakın zannetme ki yaptıkları 
kötülüklerle sevinenler, yapmadıkları iyiliklerle övülmekten 
hoşlananlar azaptan kaçınmayı başaracaklar! Aslâ buna 
ihtimal verme! Onlar için çok acı veren bir azap vardır.
189- Göklerin ve yerin hükümranlığı yalnızca Allah’a âittir 
ve Allah her şeyi kurallara bağlamıştır.
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sine göre en mükemmel ikram, Allah’a olan sözlerine bağ-
lı kalanlar içindir.
199- Hiç şüphesiz ehl-i kitaptan Müslüman olanlar da Al-
lah’ın birliğine, size indirilen kitaba, kendilerine indirilen 
kitaba îman ederler ve Allah’a içtenlikle bağlıdırlar. Allah’ın 
âyetlerini dünyalık karşılığında satmazlar. İşte onların yap-
tıklarının karşılığı da rablerinin değerlendirmesine göredir. 
Doğrusu Allah hesabı çok çabuk görür.
200- Ey îman edenler! Dînî sorumluluklarınıza özen 
gösterin, kâfirlerin karşısında sebatlı olun, her an savaşa 
hazır olun, Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçının 
ki arzuladığınız başarıya ulaşasınız!

195- Bunun üzerine rableri 
onlara karşılık verip şöyle bu-
yurur: “Ben aslâ sizden hiçbir 
erkek ve kadının yaptığı amel-
leri ihmal etmem, hepiniz îman 
edenlerdensiniz. Bu yüzden, 
hicret edenlerin, yurtlarından 
çıkartılanların, benim uğrum-
da eziyet çekenlerin, savaşan-
ların ve öldürülenlerin geçmiş 
günahlarını mutlaka bağışla-
yacağım ve onları, Allah’ın 
değerlendirmesine göre bir 
ödüle, alt başlarından ırmak-
lar akan cennetlere mutlaka 
girdireceğim.” Ödülün en gü-
zeli, Allah’ın değerlendirmesi-
ne göre olandır.
196- Ey ümmî nebîye tâbi olan! 
Kâfirlerin selametle ülke ülke 
dolaşmaları sakın seni yanılt-
masın!
197- Onların ki bir parça ge-
çici mal mülkle uğraşıdır, son-
rasında yerleşkeleri cehennem-
dir. Ne kadar da kötü bir 
yerleşim yeri!
198- Ama rablerinin emirle-
rine uyup azâbından kaçınan-
lara gelince, Allah’ın değerlen-
dirmesine göre bir ikrama, alt 
başlarından ırmaklar akan, 
sonsuza kadar orada kalacak-
ları cennetlere yerleşecektir 
onlar. Allah’ın değerlendirme-


